
Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

Nemocnice Na Homolce
IČO: 00023884
DIČ: CZ00023884
se sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol 
zastoupena: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem 
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 17734051/0710

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba odpovědná za objednávky: 

dále jen jako „poskytovatel“ na straně jedné

a

ENESAa.s.
IČO: 27382052
DIČ: CZ27382052
se sídlem: U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9
zastoupená: Ing. Petr Jančár, místopředseda představenstva

Ing. Pavlína Rezkové, člen představenstva
za společnost jednají vždy minimálně dva členové představenstva

korespondenční adresa: Arnošta z Pardubic 676, 530 02 Pardubice
datová schránka: m6sdwvm
bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu: 35-6930270207/0100
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10200

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba odpovědná za objednávky: 

dále jen jako „objednatel“ na straně druhé

uzavírají ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

RÁMCOVOU SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ 
STRAVOVÁNÍ

1. Postavení smluvních stran

1.1 Poskytovatel je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví České 
republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25.11. 1990, č.j. OP-054.25.11.90, ve znění 
změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod č.j.: MZDR 31003/2022-1/OPŘ ze 
dne 25. 01.2023

1.2 Objednatel je obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
oddíl B, vložka 10200.

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele stravování jeho zaměstnanců 
(dále jen „jídlo“) v objektu poskytovatele-sídlo poskytovatele uvedené v hlavičce této smlouvy, 1. NP hlavní 
budovy, výdejna/jídelna (dále jen „jídelna“) a závazek objednatele zaplatit poskytovateli za jídlo a nápoje 
poskytnuté zaměstnancům objednatele cenu dle této smlouvy.

Stránka 1 z 4



■MOCM.CE

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

2.2 Zaměstnanci objednatele objednávají jídlo a nápoje dle aktuální nabídky jídla (jídelní lístek) a nápojů 
poskytovatele v jídelně, kde probíhá výběr a výdej jídla a nápojů formou samoobsluhy. Součástí jídelního 
lístku je rovněž seznam alergenů.

2.3 Pro účely objednáváni jidel a nápojů a jejich evidenci poskytovatel vybaví objednatele (resp. jeho 
zaměstnance) příslušným počtem čárových kódů, prostřednictvím nichž jsou zaměstnanci objednatele 
oprávněni jídlo a nápoje v jídelně objednávat a objednávky jídel a nápojů v systému poskytovatele 
evidovány.

2.4 Objednatel a jeho zaměstnanci jsou povinni dodržovat vnitřní předpisy a nařízení poskytovatele na úseku 
stravováni (zejména hygienické předpisy, protiepidemická opatření a pokyny osob pověřených kontrolou 
dodržování těchto předpisů a opatření).

3. Cena a platební podmínky

3.1 Objednatel je povinen hradit poskytovateli cenu za jídlo a nápoje dle ceníku poskytovatele, přičemž 
poskytovatel bude objednateli účtovat cenu sníženou o 10% z ceny za jídlo; tato sleva se nevztahuje na 
zboží třetích osob (jiných výrobců/dodavatelů), které poskytovatel ve svém sortimentu rovněž nabízí 
k prodeji.

3.2 Cena za jídlo a nápoje bude hrazena na místě - na pokladně v jídelně (v hotovosti nebo platební kartou), a 
to přímo jednotlivými zaměstnanci objednatele.

4. Doba trvání smlouvy a způsoby jejího ukončení

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

4.2 Tato smlouva může být ukončena pouze písemně, a to:
a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a účinnost smlouvy skončí 

ke sjednanému dni;
b) jednostrannou vypovědí kterékoli ze smluvních stran bez udání důvodu, kdy výpovědní doba činí jeden 

(1) měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé 
smluvní straně doručena;

c) odstoupením od této smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající z této smlouvy řádně a včas 
ani po uplynutí dodatečně poskytnuté lhůty 15 dnů (odstoupeni od této smlouvy je účinné dnem jeho 
doručení).

4.3 Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé smluvní straně. V případě, že 
odstoupení od smlouvy není možné doručit druhé smluvní straně ve lhůtě 10-ti dnů od odeslání, považuje 
se odstoupení od smlouvy za doručené druhé smluvní straně uplynutím 10. dne ode dne prokazatelného 
odeslání takového odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

5. Úkony/právní jednání a doručování písemností

5.1 Úkony/právní jednání mezi smluvními stranami jsou oprávněny činit statutární orgány, případně osoby k 
těmto úkonům/právním jednáním příslušnou smluvní stranou písemně zmocněné.

5.2 Sdělení dle této smlouvy, vyřizování písemností týkající se této smlouvy apod. budou doručovány 
následujícími způsoby: prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel smluvních stran uvedené v 
hlavičce této smlouvy, datové schránky, prostřednictvím pověřených zaměstnanců poskytovatele, resp. 
objednatele uvedených v hlavičce této smlouvy, nebo e-mailem kontaktních osob, či osobně v sídlech 
smluvních stran.

5.3 Smluvní strany budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. Dohodnutou doručovací 
adresou se rozumí adresa sídla dotčené smluvní strany uvedená v hlavičce této smlouvy, případně jiná 
kontaktní adresa uvedená v hlavičce této smlouvy. Doruči-li smluvní strana druhé smluvní straně písemné 
oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany 
nově sdělená adresa.

5.4 Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné přebírání na své 
doručovací adrese. Při změně místa podnikání/sídla smluvní strany, je tato smluvní strana povinna 
neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu a oznámit ji adresu, která bude její novou 

Stránka 2 z 4



Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

doručovací adresou. Doručí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací 
adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. Smluvní 
strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto odstavce může mít za 
následek, že doručení zásilky bude zmařeno.

5.5 Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou doručovací adresu, 
nastávají právní účinky, které právní předpisy spojuji s doručením právního úkonu, který byl obsahem 
zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli.

6. Protikorupční doložka

6.1 Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezřeni 
ze spáchání trestného činu a aby nedošlo ani k žádnému takovému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství), a to ani jeho přípravy či pokusu, jež by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, jakož aby ani nevznikla 
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti kterékoliv smluvní straně včetně jejich zaměstnanců podle platných právních 
předpisů.

6.2 Objednatel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Interního protikorupčního programu 
poskytovatele uveřejněného na webových stránkách poskytovatele, viz https://www.homolka.cz/o- 
nemocnici/11966-protikorupcni-strateqie/ (dále jen „IPP“).

6.3 Objednatel se zavazuje v co nejširším možném rozsahu dodržovat zásady a pravidla spolupráce uvedená 
v příloze č. 2 IPP, a to na vlastní náklady a odpovědnost při plněni svých závazků vzniklých z této smlouvy.

6.4 Objednatel se zavazuje dodržovat hodnoty, zásady a pravidla spolupráce IPP především ve vztahu 
k protikorupčnim opatřením. V této souvislosti se smluvní strany zavazuji si navzájem neprodleně oznámit 
důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty některého z trestných činů, především 
trestného činu přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství či podplacení, a to bez ohledu na splnění případné 
zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

6.5 Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této smlouvy dodržovat 
a splňovat kritéria a standardy chování vyplývající z výše uvedených zásad a hodnot IPP.

6.6 Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy budou vždy postupovat čestně a transparentně 
a potvrzuji, že takto jednaly i v průběhu vyjednávání a po dobu účinnosti této smlouvy.

6.7 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného 
v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému 
nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a že neposkytne, nenabídne ani neslíbí 
neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá a nevyžaduje.

6.8 V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření ohledné 
možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku a mohlo by souviset s plněním této 
smlouvy nebo s jejím uzavíráním.

7. Závěrečná ustanovení

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; poskytovatel zajistí uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv.

7.2 Nevyplývá-li z ustanoveni této smlouvy něco jiného, řídí se práva a povinnosti z ní, jakož i z jejího 
případného porušení českým právním řádem, především pak příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku

7.3 Tato smlouva může být změněna či doplněna pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.

7.4 Pokud některé ustanoveni této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či neúčinnost 
tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost této smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této 
smlouvy, jestliže je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, co neplatnost či neúplnost zjistí, nahradí toto neplatné 

Stránka 3 z 4



Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

či neúčinné ustanovení novým, platným a účinným ustanovením, který svým obsahem bude co nejvěrněji 
odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

7.5 Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této smlouvy bude 
neplatné a neúčinné. Totéž platí pro postoupení této smlouvy.

7.6 Smluvní strany jsou oprávněny provádět započtení pohledávek pouze na základě dohody.

7.7 Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, přičemž poskytovatel obdrží dvě (2) vyhotovení a 
objednatel obdrží jedno (1) vyhotovení.

7.8 Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její obsah přesně 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým jednáním sledovaly; 
a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně na důkaz této skutečnosti podepisují.

V Praze dne V..................... dne .

za Néknécniéi Na Homolce
MUDr. Retr líolouček, MBA 
ředitel

za ENESA a.s.
ing. Petr Jančár
místopředseda představenstva

V....................... dne

za ENESA a.s.
Ing. Pavlína Rezková 
člen představenstva

Stránka 4 z 4


